Постановление

главы Сельского поселения  Старобазановский сельсовет

муниципального района Бирский район  РБ

21 мая 2010 года

№ 14

О введении особого противопожарного режима
на территории сельского поселения Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан.

     На основании Распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 14 мая 2010 года № 505-р о введении с 15 мая по 30 июня 2010 года особого противопожарного режима на территории Республики Башкортостан и Постановления главы администрации муниципального района Бирский район Республики Башкортостан № 1731 от 21 мая 2010 года

ПОСТАНОВЛЯЮ :

     1. Ввести на территории сельского поселения Старобазановский сельсовет муниципального района Бирский район Республики Башкортостан особый противопожарный режим с 21 мая  года по 30 июня 2010 года.

     2. В целях обеспечения пожарной безопасности осуществить следующие мероприятия

Администрации сельского поселения :

- активизировать проведение профилактической работы в рамках операции «Жилище-2009»;

- организовать подвижные патрульные группы в составе сотрудника правоохранительных органов, членов добровольной пожарной дружины в целях патрулирования населенных пунктов;

- активизировать противопожарную агитацию и пропаганду среди населения сельского поселения путем установки агитационных стендов в местах массового пребывания людей;

- обеспечить установку на территориях населенных пунктов сельского поселения звуковой сигнализации для оповещения людей в случае пожара;

- обеспечить устройство подъездных путей на водоемах.

     Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения :

- работникам лесного хозяйства на территории сельского поселения ограничить въезд граждан в лесные массивы путем установки препятствий на въездах;

- очистить территории объектов от мусора и сухой травы;

- обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий на подведомственных территориях, а также юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, арендующим земельные участки, прилегающие к автомобильным дорогам, линиям электропередачи и связи, магистральных газопроводов, в том числе  по опашке указанных участков.

     В каждом подворье населенных пунктов сельского поселения :

- запретить в сухую ветреную погоду разведение костров, пала травы и сжигание мусора, топку печей;

- очистить за пределами заборов каждого подворья в пределах пожароопасного расстояния, от сухой травы и мусора;

- обязать всех жителей населенных пунктов оборудовать на территории своих участков емкости с водой и противопожарным инвентарем.

     3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на администрацию сельского поселения Старобазановский сельсовет.

Глава администрации

сельского поселения

Старобазановский сельсовет

муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан                                                      А.М. Якиев